

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی خبر داد؛  
تکمیل بازسازی ۲۴ واحد زلزله زده  
خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

تا پایان امسال؛  
۱۱ جشنواره ملی و استانی در  
خراسان شمالی برگزار می شود

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2413 • No.2423 • November 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۲۳ - مسلسل ۲۴۱۳ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۲۵

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

معاون مسکن و ساختمان اداره کل  
راه و شهرسازی استان خبر داد:  
**وجود ۳۰ درصد واحدهای  
مسکونی استیجاری در  
خراسان شمالی**

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

## آینده سازان تکوانندو

ادامه صفحه ۴

نگاه

دلارهای بلو که شده  
قبل از ورود به ایران  
خرج شد؟

ادامه صفحه ۳



رئیس سازمان صمت خراسان شمالی:

**گزارش پایانی معدن آبللاغ توسط ایمیدرو تهیه و ارائه شد**

صفحه ۲

یادداشت

این ۱۰۰ روز

غلامرضا سلیمی

هرچند یک دوره صدروزه برای ارزیابی منصفانه عملکرد اقتصادی یک دولت کافی نیست، ولی برای تشخیص اینکه دولت توانایی تحقق وعدههای انتخاباتی خود را در فرصت پیش رو دارد یا خیر، می توان معیارهایی را برای این سنجش در اختیار قرار داد.

معیارهای لازم برای تشخیص این توانایی در نبود یک سیستم حزبی کارآمد، در پاسخ پرسش های زیر نهفته است:

۱- آیا این دولت دارای یک استراتژی اقتصادی مشخص و مدون هست؟  
۲- آیا اشخاص توانمندی برای پست های کلیدی در نهادهای اقتصادی دولت انتخاب شده اند؟  
۳- آیا بین اشخاص انتخاب شده سختی وجود دارد؟ هماهنگی چطور؟ هم افزایی چطور؟  
۴- آیا دولت به عنوان یک مجموعه واحد، راهکارهای شدنی برای برون رفت از وضعیت موجود در دست دارد؟  
۵- آیا تک تک سازمان های اقتصادی راهکارهای قابل پذیرش برای حل معضلات اقتصادی کشور که در حوزه مسوولیت آنهاست، ارائه کرده اند؟  
۶- آیا هیچ تغییر مثبتی در رویکرد دولت نسبت به سیاست های اقتصادی اشتباه گذشته، قابل مشاهده است؟  
۷- ویلاخرا و مهتر اینکه آیا نشانه هایی از بهبود روابط بین المللی و داخلی به چشم می آید، یا خیر؟

در باره سوال اول باید گفت که دولت ریجسی هم همانند دولت های پیشین هنوز تئوری اقتصادی

ادامه صفحه ۲

سفیر ایران در قزاقستان:

**قزاقستان از سرمایه گذاری مشترک طرفین استقبال خواهد کرد**

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

## آنچه باید در مورد کرونا بدانیم!!!

سازمان بهداشت جهانی  
سازمان بهداشت ایران

## کرونا اوج گرفته است

### با ماسک زدن سلامت خود و دیگران را تضمین کنید

## توصیه های تغذیه برای پیشگیری از بیماری های تنفسی و کرونا

مصرف روزانه سبزی یا  
سالاد همراه با آب نارنج  
تازه یا آب لیمو ترش

خودداری از مصرف  
غذا و مایعات در  
مکان های نامطمئن

استفاده از منابع  
پروتئین روزانه مانند  
حبوبات یا تخم مرغ

خودداری از مصرف غذاهایی که  
کامل نپخته، مانند تخم مرغ عسلی

اجتناب از مصرف سوسیس،  
کالباس و سایر فست فود ها و  
غذا های پرچرب و سنگین

**کرونا** را افزایش می دهد.

کمبود دریافت غذایی و کمبود ویتامین D و C و E احتمال  
ابتلا به بیماری های مختلف از جمله بیماری های تنفسی و

جمعیت هلال احمرستان یزد  
باشگاه خبرنگاران داوطلب

www.yazd.rcs.ir  
۰۳۵-۳۸۲۱۸۴۹۹  
@rcsjc\_yazd  
@yazd.rcs

مشخصی برای کشور ارائه ن داده است.
لطعات بی‌شماری که به مطرح کردن مفاهیمی چون «اقتصاد توحیدی» و «جامعه بی‌طبقه توحیدی» در اوایل انقلاب به کشور ثروتمند ایران وارد شد، بر تجربه‌کنندگان این دوران پوشیده نیست؛ ولی ظاهراً نشانه‌هایی از پیدایش دوباره چسان هوایی در ذهن جوانان چویای نامی که امروزه سکندران نهادهای مهم اقتصادی شده‌اند، به چشم می‌خورد.

نیروهایی چپ تندرو که همواره از وجود چنین فضای مبهمی به نفع ایده‌های خود بهره جست‌ماند، ظاهراً توان تازه‌ای پیدا کرده‌اند و مجدداً راهکارهای نخبه‌ماشده گذشته را در افاهی نو و جذاب به خورد این دولت و مجلس انقلابی می‌دهند.در چنین فضایی حتی اگر رئیس‌جمهور توان و قصد ارائه استراتژی اقتصادی دوران چهارساله را داشته باشد، بستر لازم برایش فراهم نیست. ضمن اینکه در نبود سیستم حزبی کارآمد، تدوین و ارائه یک استراتژی اقتصادی غیرقابل انتظار است.

درباره س‌ؤال دو و سه بازهم با تاسف به نظر می‌رسد که اغلب انتخاب‌های انجام‌شده برای مصادر اقتصادی دولت از دانش، پیشینه و تئوران لازم و کافی برای عبور از بحران اقتصادی موجود، برخوردار نیستند و از آن مهم‌تر سنخیت، هماهنگی و هم‌افزایی بین تیم اقتصادی دولت نمی‌شود. شاید تنها نکته مشترک بین اعضای تیم اقتصادی دولت مخالفت با برنامه‌های اقتصادی دولت‌های اصلاح‌طلب و خوش‌بینی بیش از حد به توانایی‌های فردی خودشان باشد.

اما درباره س‌ؤال‌های چهار و پنج باید گفت که شورویخانه طی این مدت راهکار قابل اجرایی برای حل مضضلات اساسی اقتصادی از طرف دولت به‌عنوان یک مجموعه واحد و اعضای تیم اقتصادی آن ارائه نشده است.متأسفانه طی این چند دهه همواره شاهد آن بوده‌ایم که جای علت و معلول توسط دولت‌مدران عوض شده و سرنا از سر گذاش آن نواخته شده است. هنوز مجموعه سه قوه شامل دولت، مجلس و قوه قضائیه تورم و گرانی را یکی می‌دانند وبرای برخورد با ریشه‌های گرانی با خود گرانی آن هم با ابزار تعزیراتی، امنیتی و قیمت‌گذاری مقابله می‌کنند.

شاید وقتی رئیس دولت جدید بیان می‌کند که برای مقابله با تورم باید جلوی افزایش نقدینگی گرفته شود و متعاقب آن بیان می‌دارد که دیگر اجازه داده نخواهد شد که برای تأمین کسری بودجه دولت از بانک مرکزی استقراض شود، کمی امیدواری ایجاد شود؛ ولی هنگامی که جایگزینی برای تأمین‌کسری چند صد هزار میلیارد تومانی دولت در سال جاری و تکرارشونده در سال‌های بعد ارائه نمی‌شود، امیدها کمرنگ می‌شود.

ادعای اینکه طی ماه‌های اخیر دیناری از بانک‌مرکزی استقراض نشده بدون آنکه منابع تأمین کسری بودجه دولت بیان شود، این تردید را به‌وجود می‌آورد که دولت اقداماتی غیرشفاف برای افشاح افکار عمومی صورت می‌دهد و چنین گزینه‌هایی به ذهن خطور می‌کند. مثلا دلاره‌ای آزادشده نزد بانک‌های خارجی را که یکبار در هنگام ایجاد، ریال آن را از بانک مرکزی گرفته است، بار دیگر در اختیار رفغ نیازهای دولت قرار داده شده، یا بانک‌مرکزی اوراق بپهار دولت نزد بانک‌های تجاری را خریده و بانک‌ها از طریق این منابع اوراق جدید دولت را خریداری کرده یا اعتبارات جدیدی در اختیار دولت گذاشته‌اند و… راهکارهایی از این دست که مثلا جلوی واردات خودرو و کلا گرفته شود و قیمت‌گذاری کاملاً در اختیار خودروسازان گذاشته شود تا بتوانند خود را از ورشکستگی نجات دهند یا به بانک‌ها این امکان داده شود تا کارمزدهای خود را به نحو بی‌سابقه‌ای افزایش دهند، نرخ سود سپرده ثابت را نسبت به تورم بازهم پایین بیآورند یا با پول مردم عملیات پرریسک سوداگرانه انجام دهند تا از حالت ورشکستگی خارج شوند نیز در واقع ضد راهکار است.

شماره‌هایی مانند توان تأمین خوراک ۷۰۰ میلیون نفر از طریق کشاورزی ایران، ثروتمند کردن جوانان با اجازه تاسیس یک شرکت در مقنکام اودواج و معافیت مالیاتی چندساله برای این شرکت‌های بدون سرمایه، اجازه تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی برای مصارف مسکونی وتجاری، ساخت سالانه یک‌میلیون مسکن برای صاحب خانه کردن چندین میلیون بی‌مسکن و بد مسکن بدون ارائه راهکارهای عملی برای تأمین منابع مالی آن، رساندن اقتصاد ایران به رتبه سوم جهانی طی پانزده سال و… نیز راه به جایی نخواهد برد.

ادامه امید دولت دوازدهم در دولت سیزدهم به بورس به‌عنوان ناجی اقتصاد ایران، دلیل روشنی بسرای ناامیدی به موفقیت این دولت در زمینه اقتصادی است. به نظر می‌رسد با ارائه مشورت‌های غلط از سوی بی‌سوادان اقتصادی و شاید بسوادان دارای منافع به آقای روحانی اثر بر ایشان مشتبه شد که بورس به‌صورت انتزاعی یکی نهاد مولد سرمایه، ثروت و ارزش افزوده اقتصادی است. این اشتباه خیلی زود فضای مجلس و دولت را نیز دربرگرفت و فرصت‌طلبان با دمیمن حباب از طریق ایجاد رانت برای بعضی شرکت‌ها (از جیب همه ملت) منافع چند صد هزار میلیارد تومانی به سبب خود و همپالکی‌هایشان سراسر از کردند و آن بالای آن را بر اقتصاد و مردم‌مال باخته آوردند که درتازج معاصر کشور بی‌نظیر بود.

این صاحبان منافع به این سادگی دست‌بردار نظریه‌های مسموم خود نیستند و به‌نظر می‌رسد مجلس انقلابی و دولت سیزدهم را متقاعد کرده‌اند که راه بورن‌رفتن از بحران اقتصادی موجود حمایت بی‌چون و چرا از بورس بدون توجه به بخش واقعی اقتصاد است. طی این صد روز شاید بیشترین تلاش و توجه رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی او متوجه یافتن راهکارهایی برای خروج بورس از این اوضاع و بازگشت به دوران طلایی ابتدای سال ۹۹ شده باشد و کمتر روزی است که وعده بهبود این بازار داده نشود.

با همین یک معیار می‌توان درباره دانش و توان برخی از سیاست‌گذاران اقتصادی دولت قضاوت کرد. اقتصادخوانده‌هایی که نمانند بورس در تمام دنیا متاثر از بخش واقعی اقتصاد است و با رکود و ناپه‌رودر بودن بخش واقعی اقتصاد، سودآوری دربورس (آن‌هم نه بسرای کل جامعه بلکه برای صاحبان انواع رانت) فقط با افزایش انتظارات تورمی و کاهش ارزش پول ملی مسیر است، ممکن است اشتباهات چیران‌ناپذیری مرتکب شوند.

در پاسخ سوال ۶ باید گفت که سیاست‌های اشتباه اقتصادی از قبیل سرکوب نرخ ارز و نرخ بهره به‌رغم تورم دو رقمی مزمن، اصرار در استمرار سیاست جایگزینی واردات به جای توسعه صادرات، انکای بیش از حد به دلاره‌های نفتی حتی برای رفغ نیازهای جاری، سیاست‌های ضد سرمایه‌گذاری خارجی و عدم جذب مدیریتت، تکنولوژی و بازارهای خارجی، ممانعت‌های بی‌شمار در راه آزادسازی اقتصادی و آزادسازی تدریجی قیمت حامل‌های انرژی و کالاهای اساسی، خصولتی‌سازی به جای خصوصی‌سازی واقعی، ایجاد و تقویت انحصارها و ترک کردن هرچه بیشتر عرصه بر بخش خصوصی و تضعیف مداوم آن و همه بدتر نامیدن این نظام منشوش به اقتصاد آزاد (لیبرال) و انداختن همه تقصیرها به گردن آن، از این جمله‌اند.

هنوز یک بسته اجرایی متکی بر تئوری اقتصادی برای رشد تولید کالا و خدمات و افزایش صادرات و کاهش تورم و بیکاری از طریق زمینه‌سازی برای جذب و ایجاد سرمایه خارجی و داخلی از طرف دولت جدید ارائه نشده‌است. ایجاد زمینه برای ایجاد و جذب سرمایه جدید مستلزم پاسخ منطقی به سوال آخر است که متأسفانه هنوز قرائن و نشانه‌هایی مبنی بر بورن‌رفت از وضعیت فعلی و ایجاد فضای امن سرمایه‌گذاری در کشور به چشم نخورده است.

## سفیر ایران در قزاقستان:

# قزاقستان از سرمایه گذاری مشترک طرفین استقبال خواهد کرد

سفیر ایران درقزاقستان گفت: قزاقستان از سرمایه

گذاری مشترک طرفین استقبال خواهد کرد و توسعه روابط تجاری و استفاده از فرصت های تجاری و

سرمایه گذاری مشترک را از ضروریات طرفین برشمرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی، مجید صمد زاده صابر، سفیر ایران درقزاقستان طی ارتباط تلفنی با رئیس اتاق

بازرگانی خراسان شمالی که در مرکز میادلات تجاری توسعه فناوری ایران و قزاقستان در شهرآلماتی انجام شد ،گفت: شهر آلماتی از موقعیت ویژه شهری در کشور قزاقستان برخوردار است و یکی از شهرهای پرجمعیت کشور قزاقستان است.

وی افزود: شهر آلماتی ازموقعیت اقتصادی بالقوه ای در کشور قزاقستان برخوردار است.

وی بر معرفی کالاهای و محصولات و شناخت محصولات مورد نیاز بازار طرفین تأکید کرد وافزود: در صورت نیاز تاجر آلماتی از سرمایه گذاری مشترک و

## تا پایان امسال؛

## ۱۱ جشنواره ملی و استانی در

## خراسان شمالی بر گزار می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: برگزاری ۱۱ جشنواره ملی و استانی برای امسال در استان برنامه ریزی شده است که از این تعداد سه جشنواره به صورت ملی است.

حسین فرخنده در نشست با اصحاب رسانه اظهار داشت: جشنواره روستا و عشایر، جشنواره عکس رضوی و جشنواره فیلم فجر به صورت ملی و جشنواره های موسیقی مقامی، موسیقی جوان و نوجوان،تئاتر و صنعت چاپ به صورت استانی برگزار می شود.

وی در ادامه به پیمایشی که در سطح ملی و استانی در خصوص مطالعه افراد انجام شده، اشاره کرد و گفت: در این پیمایش مردم خراسان شمالی ۴۶ درصد به سوال آیا کتاب می خوانید پاسخ مثبت دادند که در مقایسه با میانگین کشوری ۶ دهم درصد کمتر است.

وی شمار افراد مطالعه کننده کتاب های غیردرسی را نسبت به میانگین کشوری بیشتر دانست و گفت: ۸۲.۵ درصد کتاب های مطالعه شده غیردرسی و ۱۷.۵ درصد، درسی است که میانگین کشوری آن ۷۴.۵درصد غیر درسی و ۲۵.۵ درصد کتاب های درسی است.

فرخنده اظهار داشت: همچنین براساس پیمایش انجام شده گرایش بیشتر مطالعه کنندگان در استان کتاب های رمان و داستانی بوده و کتاب های با موضوع روانشناسی و کتاب های تربیتی و معارف در اولویت دوم و شعر و ادبیات نیز در اولویت سوم افراد بوده است.

## معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان خبر داد:

## وجود ۳۰ درصد واحدهای مسکونی استیجاری در

## خراسان شمالی

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از وجود ۳۰ درصد واحدهای مسکونی استیجاری در این استان خبر داد.

فرخانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به جمعیت ۸۳۴ هزار و ۹۲ نفری در این استان گفت: از این تعداد ۱۴۳ هزار و ۲۱۹ نفر در شهرها و ۱۱۱ هزار و ۵۷۸ نفر در روستاهای استان زندگی می کنند.

وی وجودی مسکن در این استان را ۲۳۶ هزار و ۹۱۹ باب اعلام و اظهار کرد: از این تعداد ۱۳۶ هزار و ۶۹۸ باب شهری و ۱۰۰ هزار و ۲۲۱ باب روستایی است.

فرخانی با اشاره به اینکه ۳۶٫۷ درصد از واحدهای مسکونی موجود در استان شهری-استیجاری و ۱۲٫۰۳ درصد روستایی-استیجاری است، افزود:

## ۱۳ نقطه حادثه خیز شیروان ایمن سازی شد

مسئولان امر قرار گیرد.

شیروان گفت: امسال ۱۳ نقطه پرتصادف و حادثه‌خیز در راه‌های این شهرستان خراسان شمالی اصلاح و ایمن‌سازی شد که ایمنی تردد خودروه‌ا را در این مسیرها افزایش داده است.

حمید جوان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در خصوص حذف نقاط پرتصادف در جاده های این شهرستان اظهار داشت: اینک رفع چهار نقطه حادثه خیز دیگر در راه های شهرستان در برنامه کاری سال مالی جاری قرار دارد.

وی خاطر نشان کرد: در کنار رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، ایمن سازی راه و مسیرهایی که تردد در آنها صورت می‌گیرد و رفع نقاط حادثه خیز نیز از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باید مورد توجه

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۲۵ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۴۲۳ - مسلسل ۲۴۱۳



هیات تجاری ۲۰ نفره خراسان شمالی متشکل از کارگروه های کشاورزی، دامپروری، خشکبار، گلخانه داران، صنعت ساختمان، صنایع غذایی، شرکت های دانش بنیان و تمامی شرکت های لجستیک و ارائه خدمات حمل و نقل زمینی، ریلی و هوایی ۲۲ آبانماه به قزاقستان سفر کرد.

دیدار با تاجر، بازرگانان و مسوولان اتاق بازرگانی قزاقستان، دیدار با مقامات سفارت جمهوری اسلامی ایران در قزاقستان، بازدید از حوزه های تخصصی بخش کشاورزی، صنعت ساختمان و لجستیک قزاقستان از جمله برنامه های این سفر است.

قابل توجهی را دارد و همچنین یکی از بزرگترین صادرکنندگان غلات در جهان نیز است از طرفی خراسان شمالی نیز به عنوان استان شمالشرق کشور دارای ظرفیت های بخش صنعت و معدن، کشاورزی و گردشگری است که سرمایه گذاری طرفین سودی برد- برد است.

سفیر ایران در قزاقستان بر معرفی کالاها و شناخت محصولات مورد نیاز بازار طرفین تأکید کرد و افزود:

باید زمینه حضور سرمایه گذاران در ۲ کشور فراهم شود.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی نیز در این نشست گفت: تقویت روابط اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری‌های مشترک از اهداف سفر هیات تجاری خراسان شمالی است.

سعید پورآبادی با اشاره به پتانسیل ها و فرصت های

بالقوه خراسان شمالی افزود: این استان در زمینه صادرات کالا های صنعتی، فنی و مهندسی، توسعه

### رئیس سازمان صمت خراسان شمالی:

## گزارش پایانی معدن آلبلاغ توسط ایمیدرو تهیه و ارائه شد

شد و مواد معدنی با چهارپایان حمل و به دلال ها فروخته می شد اما با پاکسازی منطقه توسط دستگاه قضایی و نیروی انتظامی استان، حفظ و حراست این معادن و برای اختیار سازمان ایمیدرو قرار گرفت و اکنون این سازمان مؤسسه حفاظتی در این محدوده مستقر کرده که علاوه بر حفاظت از معدن، جلوی برداشت های غیرمجاز هم گرفته شده است وی خاطر نشان کرد: اکنون سازمان ایمیدرو در حال انجام فعالیت

### مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی خبر داد:

## تکمیل بازسازی ۲۴ واحد زلزله‌زده خراسان شمالی

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی گفت: ۱۴۳ واحد دارای اولویت نخست بازسازی مد نظر بنیاد مسکن بوده که تاکنون ۲۴ واحد آن تکمیل شده است.

علی محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر به تشریح آخرین وضعیت بازسازی مناطق زلزله زده استان پرداخت و اظهار کرد: ۱۴۳ واحد دارای اولویت نخست بازسازی مد نظر بنیاد مسکن است که تاکنون ۲۴ واحد آن تکمیل شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی ادامه داد: باقی

### معاون حمل و نقل خراسان شمالی اعلام کرد:

## حمل ۵ میلیون تن کالا از خراسان شمالی با ناوگان باری استان

همچنان به حمل بار مشغول هستند، گلایه و مطرح کرده اند که فعالیت این بازنشستگان، تمداد و حجم بار را برای رانندگان غیر بازنشسته کمتر کرده است، اظهار کرد: رانندگانی که با گواهی سازمان تأمین اجتماعی به مدت ۳۰۰ سال پرداخت بیمه داشته باشند، بازنشسته خواهند شد.

وی گفت: با این وجود، در صورت تمایل رانندگان به ادامه فعالیت در این رشته شغلی، آنان با تأییدیه سازمان تأمین اجتماعی می توانند تا ۶۹ سالگی به فعالیت خود ادامه دهند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی افزود: پس از مکاتبه سازمان تأمین اجتماعی به این اداره کل مبنی بر بازنشسته شدن راننده ، کارت هوشمند راننده در سامانه غیر فعال می شود.سبححانی خاطر نشان کرد: رانندگان با توجه به وضعیت جسمانی خود در مسیرهای کوتاه و طولانی فعالیت می کند.

میزان نیز از سایر نقاط کشور به استان جابجا می کنند.

وی گفت: البته روند حمل و جابجایی کالا توسط این رانندگان در زمان قبل از شیوع بیماری کرونا همه ساله تا پنج درصد افزایش داشت، با این وجود، پس از شیوع این بیماری، حمل بار استان اندکی کاهش یافته است.سبححانی در ادامه به فعالیت سخت رانندگان در این رشته شغلی اشاره کرد و گفت: رانندگان کم‌بهره همچنان منتظر هستند که رسته شغلی آنان به عنوان شغلی سخت و زیان آور محسوب شود تا این رانندگان بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند.

وی افزود: همچنان به این تقاضای آنان ترتیب اثری داده نشده است.

این مسئول در بخش دیگری از سخن خود در پاسخ به این سوال که شماری از رانندگان کامیونی استان که هنوز به سن بازنشستگی نرسیده اند نسبت به فعالیت رانندگانی که به سن بازنشستگی رسیده اند اما

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: رانندگان کامیون سنگین استان هر ساله به طور میانگین پنج میلیون تن کالا از استان به سایر نقاط کشور حمل می کنند. سعید سبحانی در گفت و گو با عصراثرک اظهار کرد: در خراسان شمالی، در حال حاضر هفت هزار و ۸۰۰ نفر راننده کامیون سنگین دارای کارت هوشمند هستند که در زمینه حمل بار فعالیت می کنند.

سبححانی گفت: در استان، بیشترین فراوانی رانندگان فعال در زمینه حمل بار دارای سابقه کاری ۱۵ تا ۱۹ ساله هستند.

وی افزود: در استان بیشترین رانندگان فعال در سن ۴۰ تا ۴۹ سال هستند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی عنوان کرد: رانندگان کامیون سنگین استان هر سال ۵.۳ میلیون تن کالا با ۶ درصد کمبود مسکن مواجه هستند، ادامه داد: از سوی دیگر یک هزار و ۴۷۶ واحد مسکونی در طرح اقدام ملی و یک هزار و ۴۸۱ واحد مسکونی نیز در قالب مسکن های مهر در حال ساخت است که با ساخت آن ها تاحدودی کمبود مسکن در استان مرتفع می شود.

### معاون آموزشی و کارآفرینی جهاد دانشگاهی استان خبر داد:

## حمایت از ۹۳ زن سرپرست خانوار خراسان شمالی در طرح توسعه مشاغل خانگی

آمده است که در طرح مذکور ۶۲۰۰ زن سرپرست خانوار و در استان خراسان شمالی ۹۳ نفر مورد حمایت این طرح قرار گرفته اند.

سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی» در استان خبر داد. حسین خوش‌صفا، در این خصوص اظهار کرد: در برنامه ششم توسعه کشور توانمندسازی و کاهش آسیب های اجتماعی زنان سرپرست خانوار بر اساس همکاری های بین دستگاهی تصویب شده است. وی افزود: یکی از موضوعات مورد توجه در مورد زنان سرپرست خانوار، پرداختن به مباحث اقتصادی و معیشتی آنها در قالب اجرای «طرح ملی توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی» است.

وی ادامه داد: این طرح بر اساس مبادله موقتنامه همکاری سه جانبه مابین معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به عنوان کارفرما، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به عنوان ناظر، جهاددانشگاهی به عنوان نهاد توسعه ای و تسهیلمگر در کشور به اجرا در

# دلارهای بلوکه شده قبل از ورود به ایران خرج شد؟

بازار ارز مدت‌ها منتظر آزادسازی منابع بلوکه شده ارزی است و دولت هر بار وعده می‌دهد بازگشت دلارهای بلوکه شده، قیمت دلار را کاهش می‌دهد. اما حالا به نظر می‌رسد بازگشت منابع بلوکه شده منتفی است و ایران به جای آن کالای اساسی وارد می‌کند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، آخرین خبر از منابع بلوکه شده می‌گوید ۳۰۵ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران آزاد شده است. منابعی که نه از عراق آزاد شده و نه کره جنوبی.

حالا سخنگوی وزارت امور خارجه گفته چون در شرایط تحریم هستیم اطلاعات ریز درباره مبدا آزادسازی دلارهای بلوکه شده را نمی‌دهد. اما او هم آزادسازی این

منابع را تایید کرده است.

اما یک نکته مهم دیگر هم گفته. خطیب‌زاده گفته: «ما منابع متعددی در خارج از کشور داریم. ما در حال آزادسازی تدریجی آن‌ها هستیم. همین که امروز کالای اقتصادی وارد کشور می‌شود یعنی همه این‌ها به تدریج وارد می‌شوند.»

واردات کالا با ارزهای بلوکه شده اظهارنظری که نشان می‌دهد بخشی از منابع بلوکه شده کشور آزاد شده اما به کشور وارد نشده و دولت با استفاده از منابع بلوکه شده ارزی، کالا وارد کشور کرده است.

به عبارتی دلارهای بلوکه شده، قبل از ورود به ایران خرج شده است و دیگر

قرار نیست ارز جدیدی به کشور وارد

شود. این در حالی است که دولت در موارد متعددی با افزایش قیمت دلار، وعده داده بود که دلارهای بلوکه شده ایران به زودی آزاد می‌شود و قیمت دلار را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

البته در ماه‌های اخیر بازار دیگر به چنین اخباری واکنش نشان نمی‌داد. گویا معامله‌گران معتقدند دولت با خبر آزادسازی منابع بلوکه شده می‌خواهد بازار را کنترل کند و انتشار مداوم این خبر جنبه درمانی برای بازار ارز دارد.

اما حالا حتی امید به برگشت دلارهای بلوکه شده منتفی شده و به نظر می‌رسد که دولت می‌خواهد با بخشی از این منابع

کالا وارد کشور کند.

البته در زمان اوج شیوع کرونا هم بارها پیشنهاد شد که دولت با بخشی از منابع ارزی بلوکه شده خود در کشورهای دیگر، واکنس وارد کشور کند.

اما یک نکته مهم دیگر هم درباره منابع بلوکه شده ایران وجود دارد. اینکه بارها عنوان شده بود که دولت معادل ریالی این منابع را از بانک مرکزی گرفته و در صورت آزادسازی این منابع، تأثیری بر اقتصاد ایران نمی‌گذارد.

مبلغ کل دارایی‌های بلوکه شده ایران -رقم کل دارایی‌های بلوکه شده ایران در حالی است که چندی پیش ایسنا در گزارشی به نقل از پایگاه خبری آسیا تایمز حجم کل دارایی‌های خارجی

بلوکه شده ایران را ۱۰۰ میلیارد دلار برآورد کرد.چین به‌عنوان بزرگ‌ترین شریک اقتصادی تهران با ۲۰ میلیارد دلار، بزرگ‌ترین بدهکار ایران است، در کشورهای مختلف بلوکه است. این برآورد کرد.چین به‌عنوان بزرگ‌ترین شریک اقتصادی تهران با ۲۰ میلیارد دلار، بزرگ‌ترین بدهکار ایران است،

کره‌جنوبی هم با هشت میلیارد دلار در رده دوم و هند هم با هفت میلیارد دلار در رده سوم فهرست این ابربدهکاران قرار دارد.

اگر رقم دارایی‌های بلوکه شده ایران ۱۰۰ میلیارد دلار باشد، می‌توان گفت حداقل معادل درآمد نفتی ۳ تا ۴ سال ایران است.

## رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن خبر داد: تخم مرغ اینترنتی عرضه می‌شود

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه نیازی به واردات تخم مرغ نیست، گفت: درصدد انعقاد تفاهم نامه با سازمان تعاون روستایی برای عرضه اینترنتی تخم مرغ در سراسر کشور هستیم. به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، حمیدرضا کاشانی، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن از کاهش قیمت تخم مرغ درب مرغداری خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر شبانه تخم مرغ درب مرغداری به ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان رسیده است.

او افزود: پشتیبانی امور دام توسط پخش موبیگر در سطح کشور اقدام به توزیع تخم مرغ می‌کند. کاشانی با اشاره به عرضه اینترنتی تخم مرغ بیان کرد: تعاون روستایی با همکاری اتحادیه، تخم مرغ تنظیم بازار با قیمت مصوب هر شبانه ۴۳ هزار تومان عرضه می‌کند که ظرف ۲۴ ساعت پس از خرید کالا تحویل

مصرف کننده می‌شود.این مقام مسئول ادامه داد: مردم با مراجعه به سامانه بازارگام می‌توانند مرغ و تخم مرغ مورد نیاز را با نرخ مصوب خریداری و ظرف ۴۸ ساعت کالا را تحویل بگیرند و همواره درصدد هستیم که با انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان تعاون روستایی اقدام به عرضه در کل کشور کنیم تا مردم به سهولت کالا را با نرخ مصوب درب منزل تحویل بگیرند.

او با اشاره به اینکه مشکلی در تولید تخم مرغ نداریم، بیان کرد: تولید روزانه تخم مرغ به ۳ هزار تن رسیده که با توجه به اثر کالای جایگزین و ازدیاد تقاضا، کمبودی در عرضه نداریم.

کاشانی درباره آخرین وضعیت واردات تخم مرغ افزود:

بنابر آمار حدود ۶ هزار تن تخم مرغ وارد شده که بنابر مصوبه اخیر قرار است از آبان ماهیانه ۱۵ هزار



تن تخم مرغ وارد شود، در حالی که نیازی به واردات نیست و تنها نظارت بر عرضه تخم مرغ داخل باید صورت گیرد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: هر مقدار تخم مرغی که غرفه های ما،یدین، فروشگاه های زنجیره ای و اتحادیه بخواهد در اختیارش قرار می‌دهیم، او با بیان اینکه قیمت تخم مرغ بسته بندی اعلام نشده است، گفت: اعلام هر چه سریع تر قیمت تخم مرغ بسته بندی موجب شده تا محصول در سطح خرده فروشی ها با رعایت قیمت به دست مصرف

## مدیر کل امور بین‌الملل وزارت تعاون تاکید کرد: توسعه صادرات با بازاریابی مناسب و رایزنی فعال سیاسی

مدیرکل امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با بازاریابی مناسب و رایزنی مناسب و فعال در سطح مقام‌های سیاسی ایران با کشورهای هدف، می‌توان سهم و سطح صادرات محصولات این

وزارتخانه به کشورهای هدف را گسترش داد. به گزارش اتفاقیه به نقل از از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «حامد فروزان» در نشست با مدیرعامل

شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، افزود: به دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید هر سه ماه یک‌بار گزارشی از صادرات شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه ارائه شود.

وی با اشاره به اینکه فرایند صادرات محصولات شرکت‌های زیرمجموعه وزارت تعاون باید روند صعودی داشته باشد، اظهار داشت: در این فرایند هر جا لازم باشد با رایزنی مناسب و فعال در سطح

### رییس سازمان بورس خبر داد:

## عرضه اوراق دولتی در بازار سرمایه بر اساس کشش بازار سهام

تهران- ایرنا- رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه عرضه اوراق دولتی

براساس کشش بازار سرمایه انجام می‌شود، گفت: ما قصد داریم بازار بدهی را بزرگ کنیم تا دولت و شرکت‌های اظهار داشت: بازار راحتی از این بازار تامین مالی کنند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، «مجید عشقی» درباره فروش اوراق دولتی در بازار سرمایه اظهار داشت: بازار که در کل دنیا در کنار هم فعالیت می‌کنند. وی ادامه داد: فردی که سهام خریداری می‌کند به قدرت اشتقاقی می‌افسد که سهام خود را بفروشد و اقدام به خرید اوراق مشارکت یا اوراق بدهی کند.

عشقی بیان کرد: ما قصد داریم بازار بدهی را بزرگ کنیم تا هم دولت و هم

### گزارش رسمی هزاران تن ذرت آلوده / همه می‌دانستند!

به ذیفغ اقدام، که با توجه به عدم اقدام موثر از سوی ذیفغ برای تعیین تکلیف محموله‌ها ، پرونده جهت سیر مراحل قانونی به سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان مازندران ارسال، که علی رغم پیگیری های مکرر از سوی سازمان طی سال ۱۳۹۹، اقدامی صورت نگرفته است.در حالی که امکان آلودگی محموله‌های سالم در انبارهای منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر نیز وجود دارد.»

نمونه برداری استاندارد بدون هماهنگی با گمرک در اعلام این مقام مسئول در گمرک ایران به وزارت اقتصاد، این موضوع مورد توجه است که «با اینکه ذرت های مورد نظر به ضیسط قطعی دولت در آمده، شرکت مربوطه از طریق اداره استاندارد نوشهر و بدون هماهنگی و اطلاع گمرک نسبت به اخذ نمونه برداری مجدد اقدام کرده است. ضمن اینکه این محموله بیش از دو سال در انبار منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر موجود بوده و تاکنون هیچ گونه اقدام خاصی بر روی آن صورت نگرفته است. در عین حال که در مکاتبات صورت گرفته، اداره استاندارد به موضوع آلوده بودن کالا به سم آفاتوکسین و غیر قابلت مصرف برای دام و طیور نیز اشاره کرده است.»

این ذرت‌ها تنها بخشی از فساد کالاهای اساسی مانده در گمرک و بندار است و در قیاس با حجم بالای اقلام رسوبی و گالها در آستانه فساد چشم گیر نیست، اما به هر صورت این اقلام با ارز ۴۲۰۰ وارد کشور می‌شوند و در شرایط موجود ارزی بسیار قابل اهمیت است.

ذرت های مورد نظر به ضیسط قطعی دولت در آمده، شرکت مربوطه از طریق اداره استاندارد نوشهر و بدون هماهنگی و اطلاع گمرک نسبت به اخذ نمونه برداری مجدد اقدام کرده است. ضمن اینکه این محموله بیش از دو سال در انبار منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر موجود بوده و تاکنون هیچ گونه اقدام خاصی بر روی آن صورت نگرفته است. در عین حال که در مکاتبات صورت گرفته، اداره استاندارد به موضوع آلوده بودن کالا به سم آفاتوکسین و غیر قابلت مصرف برای دام و طیور نیز اشاره کرده است.»

## تولید و صادرات محصولات پتروشیمی چقدر است؟



ترکیه ۲۰۰۶۲ هزار تن، و درعمان معادل ۶۰۳۵۰ هزار تن بوده است.

سهم محصولات اصلی با تناژ تولید بالا در ۳۲ نوع در خاورمیانه ۱۰ درصد و در سایر کشورها ۹۰ درصد بوده و همچنین سهم ظرفیت محصولات صنعت پتروشیمی در خاورمیانه نیز بدین شرح است که ایران ۲۷ درصد، عربستان ۴۴ درصد، ترکیه ۳ درصد، قطر ۹ درصد، عمارات ۸ درصد، عمان ۶ درصد و کویت ۳درصد است. صنعت پتروشیمی با ۶۲.۵ میلیون متر مکعب در روز، مصرف گاز طبیعی به عنوان خوراک و سوخت، سهم ۸.۷ درصدی را در اختیار دارد، افزایش سهم صنعت پتروشیمی از مصرف منابع نفت و گاز نشان از تحقق گذر از خام فروشی و تولید ثروت و اشتغال در کشور است.

طی سالهای آتی سهم خوراک و سوخت تخصیص داده شده به صنعت پتروشیمی از ۹۹۲ هزار بشکه در روز معادل نفت خام به ۲ میلیون بشکه در روز معادل نفت خام افزایش پیدا خواهد کرد. این مدل نتیجه تحقق کلیه طرح های در دست اجرای جهش دوم و جهش سوم صنعت پتروشیمی در دو مقطع زمانی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۴ خواهد بود.

در شش ماهه اول امسال میزان تولید انواع محصولات پتروشیمی ۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل هشت درصد افزایش یافته، همچنین میزان صادرات نیز در همین مدت ۷ میلیارد دلار تخمین زده شده است.

به گزارش ایسنا، آمارها نشان می دهد در حال حاضر به ۹۰ میلیون تن ظرفیت اسمی نصب شده در صنعت پتروشیمی رسیده‌ایم، اکنون ۸۰ طرح پتروشیمی در دست اجراست که از این تعداد، ۶۵ طرح فعال، پیشرفت مناسبی دارد و ۱۵ و طرح هم در مراحل آغازین هستند.به گفته مسئولان ظرفیت صنعت پتروشیمی ایران بعد از اجرای این ۸۰ طرح، به ۱۷۱ میلیون تن در سال می‌رسد، این ۸۰ طرح ۸۰ میلیون تن ظرفیت را به صنعت پتروشیمی کشور اضافه می‌کند. سرمایه‌گذاری لازم برای اجرای ۸۰ طرح فعال در پتروشیمی ۵۵ میلیارد دلار برآورد شده و بر اساس هدف‌گذاری انجام شده، این طرح‌ها تا پایان سال ۱۴۰۶ و هم‌زمان با پایان برنامه هفتم توسعه کشور به اتمام می‌رسد.

همچنین ۳۳ طرح شیران نیز در صنعت پتروشیمی تعریف شده است که برخی از این طرح ها در قالب ۸۰ طرح در دست اجرا هستند که اجرای این طرح‌ها، ۳.۵ میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی اضافه می‌کند و این محصولات تا حد زیادی کشور را از واردات محصولات پتروشیمی بی‌نیاز خواهد کرد. اما از مجموع طرح‌های شیران ۲۰ طرح سرمایه گذار دارند و موافقت اصولی واگذار شده و ۱۰ مورد دیگر نیز در حال مذاکره است.

اتفاق تلاایی صنعت پتروشیمی در سال جاری این بود که هم از نظر تناژی و هم از نظر ارزشی صادرات محصولات پتروشیمی به ثبت رسیده و در شش ماهه اول سال، صادرات این محصولات ۷ میلیارد دلار بوده است در حالی که پتروشیمی ۳۶ میلیارد دلار بود. پیش‌بینی می شود که امسال کل مجموع صادرات محصولات پتروشیمی کشور به ۱۴.۵ میلیارد دلار برسد.

## آینده سازان تکواندو

در بخش آینده سازان ورزشی استان قصد داریم از ورزشکاران خوش آتیه خراسان شمالی نام ببریم آن هایی که بناست آینده ورزش استان را متحول کنند. به سراغ تنی چند از جوانان ارزنده تکواندو رفته ایم که با معرفی این جوانان قصد داریم با ایجاد فضایی برای تشویق و بلند پروازی این نسل، چراغ راه آینده را پر فروغ تر نماییم. این بار به سراغ جوانان شایسته ای رفتیم و می دانیم نسل جوان و دختران و پسران ما سرشار از استعداد ناب هستند.

### ایرانلو؛ جوان جویای نام بجنوردی

نام و نام خانوادگی: مهدی ایرانلو



تاریخ تولد و شهر محل تولد: ۱۳۸۳/۱۰/۲۴ - بجنورد  
قد: ۱۶۷ سانتی متر  
وزن: ۴۹ کیلوگرم  
مشوق: خانواده  
مربی پایه: مهدی آریان  
افتخارات: مقام نخست رقابت های قهرمانی استان سال ۱۳۹۷، مدال طلا رقابت های قهرمانی استان سال ۱۳۹۶، نایب قهرمانی تیمی تکواندو در لیگ استان در سال ۱۳۹۸ برای به قله رسیدن در هر رشته ورزشی باید

تمرینات پیوسته داشت که این روزهای با وجود کرونا مهدی ایرانلو نیز همانند دیگر ورزشکاران خراسان شمالی با این مشکل رو به روست اما این جوان شایسته فعل خواستن را پیش از این صرف کرده است.  
مهدی اگر میخواست از مدعیان پیراهن ملی باشد باید خود را به جد در میدانی ظاهر کند و آینده زمانی از آن اوست که همانند سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ گردن آویز طلا را از آن خود کند و راضی به کمتر آن نباشد.  
ایرانلو در کنار تکواندو باید شطرنج باز قهری باشد تا گلیم خود را با دستان پر توان خود از آب بیرون بکشد و نسخ فنی ای که مربیان برای او تجویز می کنند و در حال حاضر تمرینات هوایی و بدنسازی است را به خوبی انجام دهد.  
ضربات چرخشی دید چاکدی و مومولیو مهدی نیز دست کمی از دیگر حریفان مطرح خود ندارد و این پسر بجنوردی باید با هوشیاری و بهره مندی از تمرینات ویژه به دنبال ماندگاری نامش در تکواندو استان باشد.  
امروز ما برای مهدی ایرانلو آرزوی موفقیت داریم و برای رسیدن او به پله های ترقی لحظه شماری می کنیم و امیدواریم زمان نیز میدان را برای این تکواندو کار خوش آتیه بیشتر باز کند تا شاهد نقش آفرینی هایش باشیم.

### وحدانی؛ تکواندو کار ساعی

نام و نام خانوادگی: مجید وحدانی



تاریخ تولد و شهر محل تولد: ۱۳۸۲/۰۱/۰۱ - بجنورد  
قد: ۱۸۵ سانتی متر  
وزن: ۵۸ کیلوگرم  
مشوق: پدر، استاد  
مربی پایه: حمیدرضا سعیدی  
باشگاه ها: صدر، حلال احمر، مالک اشتر  
مسابقات: مسابقات قهرمانی کشور سال ۹۶ به میزبانی تهران، مسابقات لیگ منطقه

ای سال ۹۷ به میزبانی مشهد در رده سنی نونهالان افتخارات: مقام سوم مسابقات لیگ منطقه ای سال ۹۷ مشهد  
مجید وحدانی، پسر خوش اخلاق و با شخصیتی است که در کنار ورزش با اخلاق خویش در میدان بازی خوبی ارائه می دهد و با بلند پروازی می درخشد. وحدانی از بازکنان شایسته تکواندو خراسان شمالی است که نخستین بار کار عالی او را در مسابقات قهرمانی استان سال ۹۵ در سالن ورزشی ملت دیدیم و می دانستیم او روزی از آینده سازان ورزش تکواندو استان خواهد شد. این پسر باید تلاش خود را مضاعف کند تا با توانمندی بیشتر پر قدرت ظاهر شود و نوجوانی است که می تواند با تلاش به سوی تیم ملی گام بردارد.  
از لحاظ فنی وحدانی را با «دید چاکدی و مومولیو» (ضربات چرخشی تکواندو) هایش باور کنید چرا که کارش را دقیق انجام می دهد و متفکرانه در میدان مبارزه می کند و اسباب سربلندی خواهد شد.  
ما بر این باور هستیم که باید به مجید که از سال ۱۳۹۲ تکواندو را آغاز کرده فرصت داد تا در بیرون از مرزهای خراسان شمالی بدرخشد تا مورد توجه مربیان ملی قرار بگیرد و جواب اعتماد ها را بدهد. با این حساب نام او را در تابلوی آینده سازان تکواندو استان حک می کنیم تا در آینده از او بیشتر از امروز بشنویم.

### نایب قهرمان لیگ کشوری

نام و نام خانوادگی: سیده سحر اسمعیل زاده



تاریخ تولد: ۱۳۸۲/۰۱/۲۱  
محل تولد: گنبد کاووس  
قد: ۱۶۰ سانتی متر  
وزن: ۴۸ کیلوگرم  
مشوق: پدر، استاد  
مربی: مریم یوسفی (مربی درجه یک بین المللی، داور درجه یک ملی، دان ۶ تکواندو)  
مسابقات: مسابقات کشوری در سال های ۹۴-۹۵-۹۶-۹۷ حضور در مسابقات لیگ کشوری، حضور در مسابقات کشوری هان یادانگ

افتخارات: نائب قهرمانی انفرادی و تیمی در لیگ کشوری در سال ۱۳۹۷، کسب عنوان فنی ترین بازیکن رده نوجوانان مسابقات استانی سال ۱۳۹۸ برای معرفی یکی دیگر از آینده سازان ورزش تکواندو به سراغ رئیس هیات تکواندو خراسان شمالی رفتم اما این بار دنبال یکی از فنی ترین های تکواندو بودیم که به ما سیده سحر اسمعیل زاده معرفی شد و نظرم را جلب کرد. سیده سحر اسمعیل زاده که خود زاده شهری با شهره جهانی به خاطر برج با قدمت آجری اش است زیر نظر مریم یوسفی، مربی درجه یک بین المللی آموزش می بیند بانویی که ۲۶ سال پیش سرزمین باران را به خاطر دانشگاه و کسب علم ترک و به خراسان شمالی آمد.  
چابکی و روحیه جنگندگی اسمعیل زاده همیشه جذاب بوده است. داشتن بازیکن چابک، فنی و با روحیه جنگنده در هر تیمی یک موهبت است که هر مربی دوست دارد حداقل یک بازیکن با این مشخصات داشته باشد.  
جالب است بدانیم سیده سحر در مسابقات دو و میدانی در ماده ۱۵۰۰ و ۸۰۰ هم در زمان خود سر آمد بوده اما از هر تعریف و وصفی از وی بگوئیم باید آینده را در نظر گرفته و به گفته خودش او را تشویق به بدنسازی در تکواندو، تمرینات هوایی و داشتن حریف تمرینی مناسب برای رقابت های ملی سمت و بسو دهیم.  
داشتن یک بازیکن فنی را با او می توان هضم کرد بدون شک اگر قدر خودش را بداند و در مسیر اخلاق گام بردارد و بی حاشیه کار کند آینده از آن اوست. این تکواندو کار را باور کنید.

### کیورگی کار پر افتخار استان

روز فیروزه



تاریخ تولد و شهر محل تولد: ۱۳۸۳/۰۷/۱۲ - بجنورد  
قد: ۱۷۵ سانتی متر  
وزن: ۵۹ کیلوگرم  
باشگاه ها: پاس، صدر  
مشوق: مادر، استاد  
مسابقات: مسابقات پومسه آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۰ - مسابقات کیورگی قهرمانی خراسان شمالی در سال ۱۳۹۶  
افتخارات: گردن آویز طلا انفرادی و مقام نخست تیمی مسابقات پومسه آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۰

مقام اول مسابقات پومسه بسج - نائب قهرمان مسابقات کیورگی به مناسبت هفته تربیت بدنی - مدال برنز لیگ پومسه خراسان شمالی - مقام دوم مسابقات کیورگی قهرمانی خراسان شمالی - مقام اول مسابقات کیورگی قهرمانی خراسان شمالی در سال ۱۳۹۶ - مقام دوم مسابقات کیورگی قهرمانی خراسان شمالی  
آرزو فیروزه از معدود ورزشکارانی بود که در ابتدا مصاحبه از بدنسازی در ورزش و تکواندو سخن به میان آورد و بیان داشت از مهمترین مسایل برای من در کنار نکات فنی که از معصومه کمالی نژاد فرا گرفتم، بدنسازی بود که با برنامه ریزی مدون، زیر نظر پرویزی آنالیز می شوم و این مهم در آینده ورزشی ام اهمیت خاصی دارد. بر کسی پوشیده نیست که کارخانه بازیکن سازی شهرستان بجنورد به واسطه حضور ارزشمند مربیان کاردان و فنی در تکواندو، همچنان فعال و پر از استعداد های ناب و پر فروغ است تا ثابت شود که تکواندو خراسان شمالی را کد نیست. فیروزه تکواندو را از کودکی و از سن ۱۰ سالگی در بجنورد آموخت و حال در جریان مسابقات پومسه و کیورگی شاهد بروز حرکات ناب و تماشایی او هستیم. آرزو در حرفه اش از نقش خانواده و بخصوص مادران در شکوفایی استعداد ها در دختران اشاره کرد و افزود مادرش عاشقانه او را دوست دارد و مشوق اصلی اوست هر چند که اگر پدر در قید حیات بود از سایه سر وی و حمایت هایش نیز بی بهره نمی ماند. آرزو فیروزه را در جریان مسابقات تکواندو که سعی داشت توانایی و داناتی خود را آشکار سازد شناخت دختری که با فیزیک خوب، ترکیه ای و لاغر اندام خود در میدان کولاک می کرد. شما نیز او را با ضربات قدرتی پا در مسابقات آنالیز کند تا باور کنید که او می تواند اسباب سربلندی باشد.



عکس روز

### دیدار تیم های فوتبال اترک خراسان شمالی و فولاد نوین اهواز در هفته اول مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال کشور، دیدار تیم های فوتبال اترک خراسان شمالی و فولاد نوین اهواز روز یکشنبه در ورزشگاه ۱۹ مهر بجنورد به تساوی بدون گل انجامید.

عکاس: وحید خادمی

